Документ предоставлен из БД "Законодательство стран СНГ" (c) 2003-2020 СоюзПравоИнфором

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН
от 3 мая 2010 года №227

Об Антимонопольной службе при Правительстве Республики
Таджикистан

(В редакции Постановлений Правительства Республики Таджикистан от 02.10.2010 г. №534, 01.08.2012
г. №397, 13.09.2012 г. №489, 30.12.2015 г. №820, 03.11.2018 г. №537, 31.07.2019 г. №389)

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Таджикистан "О Правительстве
Республики Таджикистан" и во исполнение Указа Президента Республики Таджикистан от 9 марта 2010

года №832 "О дальнейшем совершенствовании структуры центральных органов исполнительной власти
Республики Таджикистан" Правительство Республики Таджикистан постановляет:

1) Создать Антимонопольную службу при Правительстве Республики Таджикистан.

2) Утвердить Положение, Структуру Центрального аппарата и Схему управления Антимонопольной
службы при Правительстве Республики Таджикистан (приложения 1, 2 и 3).

3) Установить предельную численность работников центрального аппарата Антимонопольной
службы при Правительстве Республики Таджикистан в количестве 42 единицы (без обслуживающего

персонала). Двадцать шесть штатных единиц Министерства экономического развития и торговли
Республики Таджикистан передать Антимонопольной службе при Правительстве Республики

Таджикистан.

(В пункт 3 внесены изменения в соответствии с Постановлениями Правительства Республики
Таджикистан от 13.09.2012 г. №489,  31.07.2019 г. №389)
(см. предыдущую редакцию)

4) Разрешить Антимонопольной службе при Правительстве Республики Таджикистан иметь двух

заместителей Начальника, в том числе одного первого заместителя и коллегию в составе 3 человек.

Антимонопольной службе при Правительстве Республики Таджикистан установить лимит

служебных легковых автомобилей в количестве 5 единиц.

(В пункт 4 внесены изменения в соответствии с Постановлением Правительства Республики
Таджикистан от 03.11.2018 г. №537)
(см. предыдущую редакцию)

5) В структуре исполнительных органов государственной власти Горно-Бадахшанской автономной
области, Хатлонской и Согдийской областях и города Душанбе за счет сокращения 19 штатных единиц

Управлений экономического развития и антимонопольной деятельности создать местные органы
Антимонопольной службы при Правительстве Республики Таджикистан.

бесплатный документ

Полный текст доступен после авторизации.
Вход Регистрация

http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=54327
http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=54884
http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=82989
http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=111539
http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=120701
http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=31333#A000000003
http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=31333#A37G14632K
http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=31333#A37G1468NA
http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=31333#A37G1468NA
http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=54884
http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=120701
http://base.spinform.ru/show_red.fwx?rid=90055#B5MY0ERQT0
http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=111539
http://base.spinform.ru/show_red.fwx?rid=77706#B5CL0IV9DA
login.fwx
register.fwx